СОВЕТ
         ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО

      ОБРАЗОВАНИЯ

        КУМАКСКИЙ
        СЕЛЬСОВЕТ

       первого созыва

            РЕШЕНИЕ
  от  12 марта   2010 года  № 157
 О передаче полномочий по подготовке генеральных

планов поселения, по планировке территории

выдаче разрешений на строительство, разрешений

на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении
строительства, реконструкции капитального ремонта
объектов капитального строительства  от МО

Кумакский сельсовет МО «Новоорский район».
     В связи с отсутствием специалистов в области архитектуры и градостроительной деятельности, в целях эффективного и грамотного исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 20 статьи 14 Федерального Закона № 131 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Передать полномочия по  подготовке генеральных планов поселения, по планировке территории выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции капитального ремонта объектов капитального строительства  от МО Кумакский сельсовет  МО «Новоорский район».

2. Направить настоящее решение главе муниципального образования Новооорского района.

3.  Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Советом депутатов Кумакского сельсовета и направить в областной регистр муниципальных правовых актов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.

  Глава МО Кумакского сельсовета                                        С.А. Карнаухов
Разослано: Прокуратура, администрация Новоорского р-на, в дело